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Finansudvalget har i brev af 6. april 2022 stillet mig følgende spørgsmål 224 alm. 

del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Alex 

Vanopslagh (LA). 
 
 
Spørgsmål 224 

Vil ministeren opgøre, hvor mange personer, som har indefrosne feriepenge, men 

som ikke har fået dem udbetalt i 2020, og som bor i en husstand, som opfylder ind-

komstkriteriet på 650.000 kr. for at modtage varmechecken? Desuden bedes mini-

steren opgøre, hvor mange af disse personer, som bor i en husstand, som ikke ville 

have opfyldt indkomstkriteriet, hvis de havde fået udbetalt de indefrosne feriepenge 

i 2020.  

 

Svar 

Det er ikke umiddelbart muligt på baggrund af tilgængeligt data at opgøre, hvor 

mange personer, der ikke fik sine indefrosne feriemidler udbetalt i 2020 og opfylder 

indkomstkriteriet på 650.000 kr. pr. hustand for at modtage varmechecken. Det er 

LD-fonde, der har oplysninger om indestående feriemidler, og det vil forudsætte et 

større datasamkøringsarbejde at trække og husstandsfordele disse oplysninger 

samt at koble dem med oplysninger om husstandsindkomster.  

 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Beskæftigelsesministeriet, der herudover oplyser 

følgende: 

 

”Der vil også skulle tages stilling til og eventuelt korrigeres for, om det er oplysnin-

ger om aktuelle indeståender, indeståender ultimo 2020 eller på baggrund af et 

skøn som ved udbetalingen i 2020, der skal indgå i opgørelsen. Da der dels tilskri-

ves renter, og da der som bekendt også var en førtidig udbetaling af feriepenge i 

2021, vil der være tale om to væsensforskellige opgørelser. Desuden blev udbeta-

lingen i 2020 foretaget på baggrund af et skøn baseret på registeroplysninger, bl.a. 

eIndkomst, da arbejdsgiverne i efteråret 2020 endnu ikke havde indberettet, hvor 

mange feriemidler den enkelte lønmodtager havde optjent. Blandt andet derfor er 

nogle lønmodtagere efterfølgende blevet tilbagesøgt, da de har fået for meget ud-

betalt, hvilket yderligere vanskeliggør opgørelsen.” 
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Endelig skal det bemærkes, at en sådan opgørelse ikke vil tage højde for, at det ud 

over indkomstkriteriet, også er en betingelse for at modtage varmechecken, at hus-

holdningerne er opvarmet med varmekilder, der er særligt udsat for prisstigninger, 

herunder individuelle gasfyr, fjernvarmenet med en høj gasandel og husstande 

med el-opvarmning. Data herom foreligger ikke på nuværende tidspunkt. 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 

 


